Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\
ЙЫШ+НУ

17 апреля 2014 г. № 1406
О внесении изменений в Порядок оценки и возмещения компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений в городе Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2012 года № 852
В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 года № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Порядок оценки и возмещения компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений в городе Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25 декабря 2012 года № 852, следующие изменения.
1.1. Пункт 1.4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Обследование и оценка зеленых насаждений, подлежащих вынужденной вырубке (сносу), производится на основании письменного обращения (заявления) комиссионно с участием заказчика или его законного представителя и представителя МБУ "Управление экологии города Чебоксары". Обследование производится в период согласования материалов для производства строительных или иных работ.».
1.2. В пункте 2.8 раздела II «Расчет компенсационной стоимости за уничтожение (повреждение) зеленых насаждений»:
1.2.1. В абзаце первом слова «4-кратной наибольшей» исключить.
1.2.2. Абзац второй  изложить в следующей редакции:
 «О = Г х  Ф липы х Своз х Кз х Км х Ксост(1)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (И.В. Клементьева).
Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов